
                    

                    

  

 

Obec Ošelín 

   
            

   
 

         

            

 
  

     Závěrečný                           

     ú č e t 
  

            

            

  

    za rok 2022 
   

            

            

  
  

dle § 17 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech    
  
   územních rozpočtů v platném znění k 31.12.2022    

            

            
 
 
 
 
 
 
            

          

          



 
 

 

 

- 2 - 

Obec Ošelín 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 

ZA ROK 2022 
 

 

 

 

 Obsah závěrečného účtu Obce Ošelín za rok 2022  

          

 1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2022 včetně komentáře    

 2) Hospodářská činnost obce      

 3) Stav účelových fondů a finančních aktiv     

 4) Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí    

 5) Hospodaření organizací založených obcí     

 6) 6) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním    

     rozpočtům veřejné úrovně       

 

7) Údaje o hospodaření s majetkem a dalších finančních operací 

8) Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2–12 M     

 9) Rozvaha k 31.12.2022   

 10) Výkaz zisků a ztráty k 31.12.2022       

 11) Příloha k 31.12.2022      

 12) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC       

 13) Návrh na usnesení      

       

        

          

          

        

     

        

   

 

 

       

          

 Podpisový záznam starosty Obce Ošelín: Jiří Šefčík   

  

 

 

        

          

  

 

 

 

    …………………………   

          

 V Ošelíně dne: 12.6.2023       



 
 

 

 

- 3 - 

Obec Ošelín 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 

ZA ROK 2022 
 

 

 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2022 

 
 Rozpočet Obce Ošelín za rok 2022 byl sestaven v souladu s platnými právními předpisy 

upravujícími financování obcí (zákon č. 128/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, zákon 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a zákon 

č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení daní, ve znění pozdějších předpisů).  

 Rozpočet Obce Ošelín na rok 2022 byl schválen na zasedání Zastupitelstva obce dne 

30.12.2021 jako přebytkový. Během roku 2022 byla provedena tři rozpočtová opatření, kterými byl 

objem příjmů zvýšen o 5 972,00 tis. Kč a objem výdajů o 5 305,20 tis. Kč.  Po provedených 

rozpočtových opatřeních byl rozpočet obce přebytkový. Upravené rozpočtové saldo hospodaření činí 

přebytek 1 213,70 tis. Kč. 

  

 

 Rozpočtové hospodaření za toto období skončilo schodkem ve výši :              1 640 643,30  Kč  

 

 

 

Zůstatek k 31. 12. 2022 na běžných účtech :                                                          496 263,42 Kč  

z toho:  

 

 

Účet České spořitelny                                                                        486 617,39 Kč 

Účet ČNB                                                                                                        9 648,03 Kč 

                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

- 4 - 

Obec Ošelín 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 

ZA ROK 2022 
 

Bilance plnění příjmů a výdajů v roce 2022 

 

I. Příjmy v tis.Kč Schvál.rozp. Uprav.rozp. 

Plnění k 

31.12.22 

% plnění 

k UR 

z toho Daňové    3 036,00 5 209,828 4 749,23753  91,16 % 

  Nedaňové 1 388,00 4 834,200 4 642,44371 96,03 % 

  Kapitálové 100,00 100,000 0,0000 0,00 % 

  Přijaté transfery 694,400 1 046,372  814,04487 77,89 % 

Příjmy        

celkem   5 218,400 11 190,400 10 205,72611 91,20 % 

        

II. Výdaje v tis.Kč Schvál.rozp. Uprav.rozp. 

Plnění k 

31.12.22 

% plnění 

k UR 

z toho Běžné výdaje 3 181,50 9 646,70 8 236,06281 85,39 % 

  Kapitálové výdaje 1 490,00  330,00 329,020000 99,70 % 

Výdaje       

celkem     4 671,50 9 976,700 8 565,08281 

                

85,85% 

                   

          

III. 

SALDO: příjmů a 

výd. 546,90 1 213,700 1 640,64330   

        

IV. 

Financování v 

tis.Kč Rozpočet Uprav. rozp. 

Plnění 

k 31.12.22  

  

Změna stavu 

krát.prostř.na účtě 0 0 -430,71462  

 

Dlouhodobé přijaté 

půjčky 0 0 0  

 

Uhrazené splátky 

dlouhodobých 

půjček     -546,90 - 1 213,700 -1 212,39618  

Uhrazené splátky 

krátkodobých 

půjček 0 0 0  

Změna stavu dlouh. 

pr.na bank.účtech 0 0 0  

Oper.z peněž.účtů 

bez char. P a V 0 0 2,46750  

Financování          

celkem                            -546,90 - 1 213,700 - 1 640,64330   

 



 
 

 

 

- 5 - 

Obec Ošelín 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 

ZA ROK 2022 
 

 

Komentář k rozpočtu   

 
Obec účtuje dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, dle Vyhlášky č.410/2009 Sb., a dle 

Vyhlášky č.323/2003 Sb.,o rozpočtové skladbě.  
 

Daňové příjmy byly splněny do výše 91,16 %, a to z důvodu nižšího příjmu daně z příjmů 

právnických osob a z příjmu místních poplatků oproti plánovanému rozpočtu. Daňové příjmy se 

zvýšily oproti roku 2021 o 28,85 %, oproti roku 2018 se zvýšily o 33,32 %. Příjem daně z příjmu 

fyzických osob se ve srovnání s rokem 2021 se zvýšil o 17,46 %, příjem daně z přidané hodnoty se 

zvýšil o 25,50 ?%, příjem z poplatku za komunální odpad se snížil o 12,52 %. Daňové příjmy od roku 

2010 se zvýšily o 177,88 %. 

  

 Nedaňové příjmy byly splněny do výše 96,03 %, a to z důvodu nižšího příjmu z bytového í 

a nebytového hospodářství. Nedaňové příjmy se zvýšily oproti roku 2020 o 62,09 %. 

 

Kapitálové příjmy se roce 2022 žádné nebyly.  

 

Dotace ve výši 814,04 tis. Kč tvořily dotace neinvestičního charakteru. Podrobný rozpis 

dotací je uveden v bodě 6). Oproti původnímu schválenému rozpočtu byly dotace ve skutečnosti nižší 

o 234,40 tis. Kč. 

 

Skladba příjmů v roce 2022 

 
 

Daňové příjmy

Nedaňové příjmy

Transfery



 
 

 

 

- 6 - 

Obec Ošelín 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 

ZA ROK 2022 
 

Vývoj daňových příjmů v letech 2002–2022 v tis. Kč 

 

 
Struktura daňových příjmů v roce 2022 

 

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

4 000

4 500

5 000

Daň z příjmu 
fyzických osob

16%

Daň z příjmu 
právnických osob

29%
Daň z přidané 

hodnoty
43%

Daň z nemovitostí
10%

Daň z hazardních 
her
1%

Poplatky
1%



 
 

 

 

- 7 - 

Obec Ošelín 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 

ZA ROK 2022 
 

Struktura nedaňových příjmů v roce 2022 

 

 
 

 

Vývoj celkových příjmů v letech 2006–2022 

 

Bytové hospodářství
17%

Lesní hospodářství
82%

Odpadové 
hospodářství

1%

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

rok
2006

rok
2007

rok
2008

rok
2009

rok
2010

rok
2011

rok
2012

rok
2013

rok
2014

rok
2015

rok
2016

rok
2017

rok
2018

rok
2019

rok
2020

rok
2021

rok
2022



 
 

 

 

- 8 - 

Obec Ošelín 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 

ZA ROK 2022 
 

Běžné výdaje byly čerpány do výše 85,39 %. Zůstaly nedočerpány výdaje na lesní 

hospodářství, na bytové hospodářství, na komunální služby, na kulturu, na veřejnou zeleň, výdaje na 

činnost místní správy.  

Kapitálové výdaje byly čerpány do výše 99,7%.  

 

Skladba výdajů v roce 2022 

 

 

Vývoj celkových výdajů v letech 2010–2022 

 

96%

4%

Běžné výdaje

Kapitálové výdaje

0 2 000 4 000 6 000 8 000 10 000 12 000

rok 2010

rok 2011

rok 2012

rok 2013

rok 2014

rok 2015

rok 2016

rok 2017

rok 2018

rok 2019

rok 2020

rok 2021

rok 2022



 
 

 

 

- 9 - 

Obec Ošelín 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 

ZA ROK 2022 
 

Struktura výdajů dle alokací do rozpočtových činností v roce 2022 

 

 
 

 

 

 

 

Vodní díla
7%

Lesní hospodářství
30%

Nebytové 
hospodářství

1%

Bytové hospodářství
14%Činnost v kultuře

3%

Veřejné osvětlení
2%

Komunální služby
12%

Odpady
3%

Veřejná zeleň
1%

Požární ochrana
3%

Místní správa
22%

Zastupitelstva obcí
2%



 
 

 

 

- 10 - 

Obec Ošelín 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 

ZA ROK 2022 
 

 

Výdaje na opravy provedené v roce 2022 

 

    

Účel v tis. Kč 

Lesní hospodářství 322,2 

Vodní díla 502,2 

Komunální služby 19,6 

Místní správa 1,8 

Veřejná zeleň 2,8 

C E L K E M 848,6 

 

 

 
 

 

 

 

Lesní hospodářství

Vodní díla

Bytové hospodářství

Komunální služby

Místní správa

Veřejná zeleň



 
 

 

 

- 11 - 

Obec Ošelín 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 

ZA ROK 2022 
 

Výdaje na investice provedené v roce 2022 

 

 

    

Účel v tis. Kč 

Požární ochrana automobil 100 

Rekonstrukce bytu 229 

C E L K E M 329 

 

 

 

Hospodaření obce skončilo přebytkem ve výši1 640 643,30 Kč. 

Příjmy rozpočtu dosáhly výše 10 205 726,11 Kč a byly splněny na 91,20 %. Výdaje rozpočtu 

dosáhly 8 236 62,81 Kč a byly splněny na 85,85 %.  

 

 

2) Hospodářská činnost obce 

Obec nevede hospodářskou činnost. 

 

 

3) Účelové fondy 
V roce 2022 neměla Obec Ošelín zřízeny účelové fondy. 

 

 

4) Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí 

      V roce 2022 neměla Ošelín zřízeny příspěvkové organizace. 

 

  

5) Hospodaření organizací založených obcí 
 

Obec nehospodaří se žádnou organizací.  
 

Obec měla v roce 2022 vklad ve výši 98 tis. Kč ve Sdružení obcí Černošín. Roční účetní 

závěrka této společnosti včetně všech zákonem předepsaných výkazů je uložena v Černošíně                   

u Sdružení obcí Černošín. 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

- 12 - 

Obec Ošelín 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 

ZA ROK 2022 
 

 

6) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům 

veřejné úrovně 
 

 Transfery do rozpočtu obce činily 814 044,87 Kč. Rozpis přijatých transferů a jejich čerpání 

v průběhu roku 2022 je zpracován v tabulkách. Transfery, které měly být v roce 2022 vyúčtovány, 

byla řádně vyúčtovány. 

 

a) Rozdělení transferů dle položek: 

 

položka účel dotace                         v Kč 

4111 NI př.transf.ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 54 019,47 

4112 NI př.transf.ze st.r. v rám.souh.dotv. 101 000,00 

4116 Ost.neinvestiční přijaté transfery ze SR 180 000.00 

4134 Převody z rozpočtových účtů 479 025,40 

  Celkem 814 044,87 

 

 

 
  

4111 NI př.transf.ze 
všeob.pokl.sp.st.rozp.

4112 NI př.transf.ze st.r. 
v rám.souh.dotv.

4116 Ost. NI.př.transfer.ze státního rozp.



 
 

 

 

- 13 - 

Obec Ošelín 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 

ZA ROK 2022 
 

  
b) Rozdělení transferů dle poskytovatelů 

 

 
Poskytovatel Účel ÚZ položka rozpočet  čerpání % 

        v  Kč v  Kč   

Plzeňský kraj Výkon stát. správy   4112 101 000,00 101 000,00 100 

Státní pokladna Transfer na volby 98008 4111 9 400,00 9 400,00 100 

Státní pokladna Transfer na volby 98187 4111 32 000,00 32 000,00 100 

Státní pokladna Příspěvek zák.č.159/2021 98043 4111 12 619,00 12 619,47 100 

MPSV Aktivní politika zaměstnanosti 13013 4116 180 000,00 180 000,00 100 

C E L K E M       335 019,00 335 019,47   

 

 

 

 
 

 

 

 

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

Státní pokladna Plzeňský kraj MPSV



 
 

 

 

- 14 - 

Obec Ošelín 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 

ZA ROK 2022 
 

c) rozdělení transferů dle účelu:  

 
Účel  čerpání 

  v  Kč 

Volby do Zastupitelstev ÚSC 32 000,00 

Volby prezidenta 9 400,00 

Výkon stát. správy 101 000,00 

Aktivní politika zaměstnanosti 180 000,00 

Příspěvek č.159/2021 12 619,47 

C E L K E M 335 019,47 

 

 

 
 

 

 

 

d) Přehled příjemců příspěvků v roce 2022 

 

Příjemci dotací Účel rozpočet  čerpání % 

    v Kč v  Kč   

občané Věcné dary 10 000 9 236  92,36 

C E L K E M   10 000 9 236   

Volby do 
Zastupitelstev ÚSC

Volby prezidenta

Výkon stát. správy

Aktivní politika 
zaměstnanosti

Příspěvek 
č.159/2021



 
 

 

 

- 15 - 

Obec Ošelín 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 

ZA ROK 2022 
 

 

7) Údaje o hospodaření s majetkem 
 

Saldo příjmů a výdajů bylo ve výši 1 640 643,30 Kč (z výkazu FIN2-12). 

 

Výsledek hospodaření před zdaněním byl ve výši 2 915 394,16 Kč (výsledek hospodaření z výkazu 

zisku a ztráty je rozdíl mezi účty výnosů  6xx a nákladů 5xx) a výsledek hospodaření po zdanění byl 

ve výši 2 108 844,16 Kč. 

 

Výsledek z hospodaření za rok 2022 bude ve výši 2 108 844,16 Kč převeden v roce 2023 na 

nerozdělený zisk minulých let. 

 

Nejvýznamnější rozdíly ve výsledku ve vztahu k hotovosti (saldo příjmů a výdajů) a výsledku 

hospodaření z výsledovky činí: 

1. Do nákladů (5xx) nejdou výdaje na pořízení dlouhodobého majetku (třída 0), ale výdajem rozpočtu 

jsou. 

2. Do nákladů jdou předpisy závazků – přijatá plnění služeb a zboží, ale pokud je závazek, znamená 

to, že není uhrazen, tedy nebyl ve výdajích (výdajem bude až v následujícím období).  

3. Do výnosů jdou i předpisy pohledávek – vydaná plnění služeb a zboží, ale jsou jako pohledávka, 

znamená to, že není platba přijata na účet – tedy není v příjmech (příjmem bude až v následujícím 

období). 

4. Do nákladů nejdou zásoby, ceniny – jsou na účtech oběžných aktiv (1xx,263...), ale uhrazeny ve 

výdajích byly. 

5. Do výnosů nejdou dotace na pořízení dlouhodobého majetku - účet 403, ale v příjmech (dotace RS 

položky 4xxx) jsou. 

6. Na výsledek hospodaření má vliv i opravná položka k pohledávkám, která se však v toku hotovosti 

neprojeví. Neprojeví se ihned v toku hotovosti, jen na výnosech a nákladech. 

7. Na výsledek hospodaření v roce 2022 měly především vliv odpisy majetku, v toku hotovosti se 

však neprojevily. 

 

  



 
 

 

 

- 16 - 

Obec Ošelín 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 

ZA ROK 2022 
 

8) Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 2-12 M 

 



 
 

 

 

- 17 - 

Obec Ošelín 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 

ZA ROK 2022 
 

 



 
 

 

 

- 18 - 

Obec Ošelín 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 

ZA ROK 2022 
 

 



 
 

 

 

- 19 - 

Obec Ošelín 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 

ZA ROK 2022 
 

 



 
 

 

 

- 20 - 

Obec Ošelín 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 

ZA ROK 2022 
 

 



 
 

 

 

- 21 - 

Obec Ošelín 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 

ZA ROK 2022 
 

 



 
 

 

 

- 22 - 

Obec Ošelín 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 

ZA ROK 2022 
 

 



 
 

 

 

- 23 - 

Obec Ošelín 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 

ZA ROK 2022 
 

 



 
 

 

 

- 24 - 

Obec Ošelín 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 

ZA ROK 2022 
 

 



 
 

 

 

- 25 - 

Obec Ošelín 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 

ZA ROK 2022 
 

 



 
 

 

 

- 26 - 

Obec Ošelín 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 

ZA ROK 2022 
 

 



 
 

 

 

- 27 - 

Obec Ošelín 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 

ZA ROK 2022 
 

 



 
 

 

 

- 28 - 

Obec Ošelín 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 

ZA ROK 2022 
 

 



 
 

 

 

- 29 - 

Obec Ošelín 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 

ZA ROK 2022 
 

 



 
 

 

 

- 30 - 

Obec Ošelín 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 

ZA ROK 2022 
 

 



 
 

 

 

- 31 - 

Obec Ošelín 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 

ZA ROK 2022 
 

 



 
 

 

 

- 32 - 

Obec Ošelín 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 

ZA ROK 2022 
 

 



 
 

 

 

- 33 - 

Obec Ošelín 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 

ZA ROK 2022 
 

 



 
 

 

 

- 34 - 

Obec Ošelín 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 

ZA ROK 2022 
 

 



 
 

 

 

- 35 - 

Obec Ošelín 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 

ZA ROK 2022 
 

 



 
 

 

 

- 36 - 

Obec Ošelín 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 

ZA ROK 2022 
 

9) Rozvaha 

 



 
 

 

 

- 37 - 

Obec Ošelín 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 

ZA ROK 2022 
 



 
 

 

 

- 38 - 

Obec Ošelín 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 

ZA ROK 2022 
 



 
 

 

 

- 39 - 

Obec Ošelín 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 

ZA ROK 2022 
 



 
 

 

 

- 40 - 

Obec Ošelín 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 

ZA ROK 2022 
 

 



 
 

 

 

- 41 - 

Obec Ošelín 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 

ZA ROK 2022 
 

10) Výkaz zisku a ztráty 

 



 
 

 

 

- 42 - 

Obec Ošelín 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 

ZA ROK 2022 
 



 
 

 

 

- 43 - 

Obec Ošelín 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 

ZA ROK 2022 
 

 



 
 

 

 

- 44 - 

Obec Ošelín 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 

ZA ROK 2022 
 

11) Příloha č.5 k vyhlášce 410/2009 Sb. 

 



 
 

 

 

- 45 - 

Obec Ošelín 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 

ZA ROK 2022 
 



 
 

 

 

- 46 - 

Obec Ošelín 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 

ZA ROK 2022 
 



 
 

 

 

- 47 - 

Obec Ošelín 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 

ZA ROK 2022 
 



 
 

 

 

- 48 - 

Obec Ošelín 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 

ZA ROK 2022 
 



 
 

 

 

- 49 - 

Obec Ošelín 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 

ZA ROK 2022 
 



 
 

 

 

- 50 - 

Obec Ošelín 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 

ZA ROK 2022 
 



 
 

 

 

- 51 - 

Obec Ošelín 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 

ZA ROK 2022 
 



 
 

 

 

- 52 - 

Obec Ošelín 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 

ZA ROK 2022 
 



 
 

 

 

- 53 - 

Obec Ošelín 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 

ZA ROK 2022 
 



 
 

 

 

- 54 - 

Obec Ošelín 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 

ZA ROK 2022 
 



 
 

 

 

- 55 - 

Obec Ošelín 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 

ZA ROK 2022 
 



 
 

 

 

- 56 - 

Obec Ošelín 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 

ZA ROK 2022 
 



 
 

 

 

- 57 - 

Obec Ošelín 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 

ZA ROK 2022 
 



 
 

 

 

- 58 - 

Obec Ošelín 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 

ZA ROK 2022 
 



 
 

 

 

- 59 - 

Obec Ošelín 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 

ZA ROK 2022 
 



 
 

 

 

- 60 - 

Obec Ošelín 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 

ZA ROK 2022 
 



 
 

 

 

- 61 - 

Obec Ošelín 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 

ZA ROK 2022 
 



 
 

 

 

- 62 - 

Obec Ošelín 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 

ZA ROK 2022 
 



 
 

 

 

- 63 - 

Obec Ošelín 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 

ZA ROK 2022 
 



 
 

 

 

- 64 - 

Obec Ošelín 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 

ZA ROK 2022 
 



 
 

 

 

- 65 - 

Obec Ošelín 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 

ZA ROK 2022 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

- 66 - 

Obec Ošelín 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 

ZA ROK 2022 
 

12)  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření



 
 

 

 

- 67 - 

Obec Ošelín 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 

ZA ROK 2022 
 



 
 

 

 

- 68 - 

Obec Ošelín 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 

ZA ROK 2022 
 



 
 

 

 

- 69 - 

Obec Ošelín 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 

ZA ROK 2022 
 



 
 

 

 

- 70 - 

Obec Ošelín 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 

ZA ROK 2022 
 



 
 

 

 

- 71 - 

Obec Ošelín 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 

ZA ROK 2022 
 



 
 

 

 

- 72 - 

Obec Ošelín 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 

ZA ROK 2022 
 



 
 

 

 

- 73 - 

Obec Ošelín 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 

ZA ROK 2022 
 



 
 

 

 

- 74 - 

Obec Ošelín 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 

ZA ROK 2022 
 



 
 

 

 

- 75 - 

Obec Ošelín 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 

ZA ROK 2022 
 

 
 

 



 
 

 

 

- 76 - 

Obec Ošelín 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 

ZA ROK 2022 
 

 
 

 

 

 



 
 

 

 

- 77 - 

Obec Ošelín 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE 

ZA ROK 2022 
 

 

13) Návrh usnesení 

 

Zastupitelstvo obce uděluje souhlas s celoročním hospodařením obce, schvaluje 

hospodářský výsledek obce a závěrečný účet obce za rok 2022 s výhradou nedostatků 

uvedených ve zprávě o výsledku hospodaření a přijímá tato opatření: 

 

1) Zastupitelstvo obce se bude scházet nejméně jedenkrát za tři měsíce. 

Termín: průběžně  

     Zodpovídá: starosta obce. 

 

2) Zápisy ze zasedání zastupitelstva obce budou mít předepsané náležitosti dle zákona 

o obcích.  

Termín: průběžně 

     Zodpovídá: starosta obce. 

 

3) Bude každoročně požádán Krajský úřad Plzeňského kraje do 30.6. o přezkoumání 

hospodaření obce nebo bude přezkoumání obce zadáno auditorovi. 

Termín: do 30.6. každoročně 

     Zodpovídá: starosta obce, účetní obce. 

 

4) Účetní závěrka obce za příslušný rok bude každoročně schvalována do 30.6. 

následujícího roku.  

Termín: do 30.6. každoročně 

Zodpovídá: starosta obce, účetní obce. 

   

5) Závěrečný účet bude každoročně projednán do 30.6.následujího roku.  

Termín: do 30.6. každoročně 

Zodpovídá: starosta obce, účetní obce.   

 

6) Bude podávána písemná informace přezkoumávajícímu orgánu o přijetí opatření 

k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání 

hospodaření do 15 dnů od projednání závěrečného účtu.  

Termín: do 15 dnů od projednání závěrečného účtu, 

Zodpovídá: starosta obce.   

     


